
Araç sürüşlerinde yorgunluk ve uykusuzluk, birçok
ölümcül ve yaralanmalı kazaya sebep olmaktadır .
Bayram tatilleri, düğün ve cenaze sonrası gibi yoğun
seyahatlerde bedensel yorgunluk riski daha da
artmaktadır. EGM verilerine göre, yorgunluk ve
uykusuzluk nedeniyle meydana gelen kazaların
önemli bir kısmı bu tip yolculuklarda
gerçekleşmektedir. Taşınabilir yorgunluk tespit
sistemleri sadece sürücüler için değil, gerektiği
takdirde yüksek dikkat gerektiren teçhizat kullanan
işçiler için de kullanılabilir.
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Günümüzde, trafik kazalarının önlenmesiyle sürücü ve
yolcu güvenliğinin artırılması amacıyla birçok ileri teknoloji
güvenlik donanımı geliştirilmiştir. “Advanced Driver
Assistance Systems” (ADAS) sürücüyü çeşitli sürüş
durumlarında desteklemek ve sürüş güvenliğini artırmak için
tasarlanmış elektronik sistemler bütünü olup yeni nesil
araçlarda kullanıcıların hizmetine sunulmaktadır [1].

Ancak ülkemizde trafik sicilinde kayıtlı araçların yaş
ortalaması 2024 yılı sonu itibariyle 14,3 olarak açıklanmıştır
[2]. Bu araçların birçoğunda ise ADAS sistemleri
bulunmamaktadır.

Mobil Yorgunluk Tespit Sistemi (MYTS) projesi, özgünlük ve yerlilik açısından
büyük bir öneme sahiptir. Özellikle düşük maliyetli ve pratik bir çözüm
sunarak, geleneksel sürüş destek sistemlerinin erişilebilirliğini artırmayı
hedeflemektedir.

MYTS, yerli üretim ve teknoloji odaklı bir yaklaşımı benimseyerek, yerli
mühendislik yeteneklerinin gelişmesine katkıda bulunmaktadır. Ayrıca, bu tür
yenilikçi projeler, yerli teknoloji pazarının büyümesine ve yabancı
bağımlılığının azaltılmasına yardımcı olabilir.
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Günümüzde karayolunda kullanılan araçlarda kazaların önlenmesi, can ve
mal güvenliğinin sağlanması amaçlarıyla "Advanced Driver Assistance
Systems" (ADAS) olarak bilinen ve sürücüyü çeşitli sürüş durumlarında
desteklemek için tasarlanmış sistemler bütünü kullanılmaktadır [1].

Buna karşın ülkemizde aktif kullanımdaki taşıtların yaş ortalaması 14,3
olduğundan bu araçların büyük çoğunluğunda bahse konu sürüş destek
sistemleri bulunmamaktadır [2].

Bu proje ile hedeflenen, eski araçlarda sürüş güvenliğini artıracak giyilebilir bir
yorgunluk tespit sistemi geliştirmektir. Bu sistem, göz kırpmalarını algılayan
kızılötesi (IR) sensörler aracılığıyla sürücünün yorgunluk düzeyini belirleyerek
uyarı verecek ve böylece yorgunluk kaynaklı kazaların önlenmesine katkı
sağlayacaktır. Göz kırpmanın takip edilmesinin sebebi, yetişkin bir insanın
dakikada ortalama 10-15 kez göz kırptığı, yorgunluk belirtileri göstermeye
başladığında ise göz kırpma sayılarının düşüş eğilimi gösterdiği
araştırmalarına dayanmaktadır [3].
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İşte bu araştırma önerisi ile hedeflenen eski araçlarda sürüş güvenliğini
artıracak taşınabilir bir Mobil Yorgunluk Tespit Sistemi (MYTS) geliştirilmesidir.
Bu sistem, göz kırpmalarını algılayan kızılötesi (IR) sensörler aracılığıyla
sürücünün yorgunluk düzeyini belirleyerek uyarı verecek ve böylece yorgunluk
kaynaklı kazaların önlenmesine katkı sağlayacaktır.

Özetle geliştirilmesi planlanan bu sistem sayesinde göz kırpma oranı

ortalamanın altında olduğunda kullanıcı çeşitli şekillerde uyarılarak trafik

güvenliğinin artırılması ve eski nesil araç kullanımlarında direksiyon

başında yorgunluğa bağlı oluşan trafik kazalarının önemli ölçüde

engellenmesi hedeflenmektedir.

Göz kırpmanın takip edilmesinin sebebi,
yetişkin bir insanın dakikada ortalama 10-15
kez göz kırptığı, yorgunluk belirtileri
göstermeye başladığında ise göz kırpma
sayılarının düşüş eğilimi gösterdiği
araştırmalarına dayanmaktadır.
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